

Boligselskabet 3B ApS

Søndervej 62

5672 Broby

CVR-nr. 29 91 89 96

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 5. juni 2018

Michael Egeberg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet 3B ApS Søndervej 62 5672 Broby
	Telefon: 22 11 63 10
	CVR-nr.: 29 91 89 96
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn kommune
Direktion	Michael Egeberg Rasmussen
Revisor	HEDELUND revision & rådgivning Østerbro 4 5690 Tommerup
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 214.110, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.636.144.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		409.459	417
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		409.459	417
Værdireguleringer af investeringsaktiver		2.192	216
Resultat før finansielle poster		411.651	633
Finansielle indtægter	1	0	3
Finansielle omkostninger	2	-139.572	-161
Resultat før skat		272.079	475
Skat af årets resultat	3	-57.969	-110
Årets resultat		214.110	365
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		105.800	200
Overført resultat		108.310	165
		214.110	365

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	6.530.000	6.525
Materielle anlægsaktiver		<u>6.530.000</u>	<u>6.525</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.530.000</u>	<u>6.525</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	71
Andre tilgodehavender		693	1
Periodeafgrænsningsposter		6.604	6
Tilgodehavender		<u>7.297</u>	<u>78</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.297</u>	<u>78</u>
Aktiver i alt		<u>6.537.297</u>	<u>6.603</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		1.405.344	1.297
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>105.800</u>	<u>200</u>
Egenkapital	5	<u>1.636.144</u>	<u>1.622</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>270.063</u>	<u>270</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>270.063</u>	<u>270</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.695.082	2.824
Andre kreditinstitutter		<u>959.171</u>	<u>1.104</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.654.253</u>	<u>3.928</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	264.200	245
Kreditinstitutter		28.777	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.843	60
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.036	0
Selskabsskat		57.548	54
Anden gæld		<u>508.433</u>	<u>413</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>976.837</u>	<u>783</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.631.090</u>	<u>4.711</u>
Passiver i alt		<u>6.537.297</u>	<u>6.603</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle indtægter	0	1
	<u>0</u>	<u>3</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>3</u></u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.242	0
Andre finansielle omkostninger	135.330	161
	<u>139.572</u>	<u>161</u>
	<u><u>139.572</u></u>	<u><u>161</u></u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	57.548	54
Årets udskudte skat	421	56
	<u>57.969</u>	<u>110</u>
	<u><u>57.969</u></u>	<u><u>110</u></u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investeringsejen- domme
Kostpris 1. januar 2017		4.994.231
Tilgang i årets løb		2.395
Kostpris 31. december 2017		<u>4.996.626</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		1.531.182
Årets værdireguleringer		2.192
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>1.533.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u><u>6.530.000</u></u>

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,50 % - 7,50 %. Det kan opgøres til 7,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,50	7,00	7,50
Dagsværdi	7.015.000	6.530.000	6.100.000
Ændring i dagsværdi	485.000	0	-430.000

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.297.034	200.000	1.622.034
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	108.310	105.800	214.110
Egenkapital 31. december 2017	125.000	1.405.344	105.800	1.636.144

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.952.386	2.824.582	129.500	2.159.774
Andre kreditinstitutter	1.220.803	1.093.871	134.700	444.009
	4.173.189	3.918.453	264.200	2.603.783

Noter

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Broby Byg & Bo Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.825, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 6.530.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 850 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 850 til sikkerhed for bankgæld.